Протокол № 1

от «10» августа 2021года

общего собрания коллектива муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Новомоношкинская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

Присутствовало 14 человек.

Повестка дня:

1. Открытие школьного спортивного клуба в МКОУ «Новомоношкинская сош».

2. Выборы состава совета школьного спортивного клуба.

3. Принятие Положений о школьном спортивном клубе и о Совете школьного спортивного клуба.

1.Слушали:

- выступление заместителя директора по воспитательной работе Голованову И.Ю. о необходимости

создания школьного спортивного клуба;

- выступление руководителя образовательного Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» при МКОУ «Новомоношкинская сош» Букалева Е.Д. о возможности создания спортивного

клуба из объединения дополнительного образования «Точки роста» спортивной направленности

«БАРС».

Решили:

1. создать в МКОУ «Новомоношкинская сош» с. Новомоношкино спортивный клуб «БАРС» в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» для вовлечения обучающихся в систематическое занятие физической

культурой и спортом.

Голосовали «За» единогласно.

2.Слушали:

выступление директора МКОУ «Новомоношкинская сош» Габович Т.И. о выборе кандидатов в

состав  совета спортивного клуба. Татьяна Ивановна предложила следующих кандидатов:

- педагог дополнительного образования Центра «Точка роста» - Киселёва Е.Н. – председатель

школьного спортивного клуба.

Члены клуба:

- учитель физической культуры МКОУ «Новомоношкинская сош» - Габович К.О.;

- учитель физической культуры «Новокопыловская сош» филиал МКОУ «Новомоношкинская сош» -

Ярославкин В.И.;

- ученик 6 класса МКОУ «Новомоношкинская сош» - Киселёв Андрей;

- ученик  8 класса «Новокопыловская сош» филиал МКОУ «Новомоношкинская сош» - Франц

Николай.

Решили:

1. Данные кандидатуры избрать в состав совета школьного спортивного клуба.

Голосовали «За» единогласно.

3.Слушали:

выступление Киселёвой Е.Н., она представила проект Устава школьного спортивного клуба «БАРС»

Решили:

1. Утвердить

- положение о школьном спортивном клубе;

- положение о Совете школьного спортивного клуба;

- название школьного клуба «БАРС» (Б-бодрые, А- активные, Р – решительные, С – сильные)

Председатель собрания                              Габович Т.И.

Секретарь                           Букалева Е.Д.